Resolución Rectoral N° 01171-R-18 de fecha 12 de marzo de 2018. 
Autorizar un Crédito Suplementario en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 2018, 
en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la suma de S/ 153,753.00 (Ciento cincuenta y 
tres mil setecientos cincuenta y tres con 00/100 soles). 

Señor Rector: ¿Alguna observación? Ninguna. Aprobado.  
Secretaria General: 

6. Resolución Rectoral N° 01462-R-18 de fecha 26 de marzo de 2018. 
Autorizar la modificación de la Resolución Rectoral Nº 01151-R-18 de fecha 09 de marzo del 2018, referida a Saldos

[...]

Rectificar el primer resolutivo de la Resolución Rectoral Nº 01372-R-18 de fecha 20 de marzo del 2018, en la parte 
pertinente, según se indica: 
DICE:   
1º  Autorizar un Crédito Suplementario en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 
2018, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la suma de S/ 84,000.00 (Ochenta y 
cuatro mil con 00/100 soles), de acuerdo al siguiente detalle: 
DEBE DECIR:  
1º  Autorizar la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 
UNMSM para el Año Fiscal 2018, como Saldos de Balance 2017 en la Fuente de Financiamiento de Donaciones 
y Transferencias, por la suma de S/ 84,000.00 (Ochenta y cuatro mil con 00/100 soles), de acuerdo al siguiente 
detalle. 

Señor Rector: ¿Alguna observación? Ninguna. Aprobado.  
Secretaria General: 

14. Resolución Rectoral N° 01682-R-18 de fecha 04 de abril de 2018. 
Rectificar el primer resolutivo de la Resolución Rectoral Nº 01323-R-18 de fecha 14 de marzo del 2018, según se 
indica: 
DICE:                   
1º Autorizar un Crédito Suplementario en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal 
2018, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias por la suma de S/. 189,678.00 (Ciento 
ochenta y nueve mil seiscientos setenta y ocho con 00/100 soles), de acuerdo al siguiente detalle: 

DEBE DECIR:  
1º Autorizar la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 
UNMSM para el Año Fiscal 2018, como Saldos de Balance 2017 en la Fuente de Financiamiento de Donaciones 
y Transferencias, por la suma de S/ 189,678.00 (Ciento ochenta y nueve mil seiscientos setenta y ocho con 00/100 
soles), de acuerdo al siguiente detalle. 

Señor Rector: ¿Alguna observación?  
Alumno Alberto Urquiaga: Esto justamente lo que yo le decía, está modificando una resolución con otra resolución, 
pero acá se está modificando todo. Por eso cuando yo mencioné, basta que sea el anexo de una resolución, no puede

[...]

Rectificar el primer resolutivo de la Resolución Rectoral Nº 01171-R-18 de fecha 12 de marzo del 2018, según se 
indica: 

DICE: 

1º  Autorizar un Crédito Suplementario en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año 
Fiscal 2018, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias, por la suma de S/ 153,753.00 
(Ciento cincuenta y tres mil setecientos cincuenta y tres con 00/100 soles), de acuerdo al siguiente detalle: 

DEBE DECIR: 
1º  Autorizar la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 
510 UNMSM para el Año Fiscal 2018, como Saldos de Balance 2017 en la Fuente de Financiamiento de

[...]

¿Alguna observación? Ninguna. Aprobado.  
Secretaria General: 

24. Resolución Rectoral N° 02514-R-18 de fecha 03 de mayo de 2018. 
Aprobar la desagregación de los recursos autorizados mediante el artículo 3º del Decreto Supremo Nº 082-2018-
EF, por un monto de S/ 5´841,144.00 (Cinco millones ochocientos cuarenta y un mil ciento cuarenta y cuatro con 
00/100 soles), con cargo a la fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios, de acuerdo al siguiente detalle: 

EGRESOS     (En Soles) 

SECCION PRIMERA:    GOBIERNO CENTRAL  
PLIEGO:     510 U.N.M.S.M  
UNIDAD EJECUTORA:    001 U.N.M.S.M